

*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021023359.

Pregão Presencial nº: 080/2021.

Órgão: Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura pelo período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP. CNPJ nº 01.154.226/0001-00:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR AURICULAR TIPO CONCHA EMBORRACHADO	UNIDADE	20	KALIPSO	R\$10,50	R\$210,00
2	AVENTAL DE RASPA - DESCRIÇÃO COMPRIMENTO 100 CM X 60 CM	UNIDADE	100	GABI LUVAS	R\$100,00	R\$2.650,00
5	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 36	PAR	22	CARTOM	R\$40,90	R\$899,80
6	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 38	PAR	58	CARTOM	R\$40,90	R\$2.372,20
7	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 39	PAR	83	CARTOM	R\$40,90	R\$3.394,70

*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

8	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 43	PAR	21	CARTOM	R\$40,90	R\$858,90
9	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 34	PAR	9	CARTOM	R\$40,90	R\$368,10
10	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 35	PAR	9	CARTOM	R\$40,90	R\$368,10
11	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 37	PAR	22	CARTOM	R\$40,90	R\$899,80
12	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 40	PAR	105	CARTOM	R\$40,90	R\$4.294,50
13	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 41	PAR	77	CARTOM	R\$40,90	R\$3.149,30
14	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 42	PAR	69	CARTOM	R\$40,90	R\$2.822,10
15	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 44	PAR	13	CARTOM	R\$40,90	R\$531,70
16	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO, SOLADO PUBIQUEIRA DE PVC Nº 45	PAR	5	CARTOM	R\$40,90	R\$204,50
17	BOTINA BICO PVC Nº 37	PAR	6	CARTOM	R\$46,50	R\$279,00
18	BOTINA BICO PVC Nº 38	PAR	21	CARTOM	R\$46,50	R\$976,50
19	BOTINA BICO PVC Nº 39	PAR	3	CARTOM	R\$46,50	R\$139,50
20	BOTINA BICO PVC Nº 40	PAR	18	CARTOM	R\$46,50	R\$837,00
21	BOTINA BICO PVC Nº 41	PAR	18	CARTOM	R\$46,50	R\$837,00
22	BOTINA BICO PVC Nº 42	PAR	18	CARTOM	R\$46,50	R\$837,00
23	BOTINA BICO PVC Nº 44	PAR	3	CARTOM	R\$46,50	R\$139,50
27	COLETE REFLETIVO TIPO X LARANJA	UNIDADE	1.000	MAICOL	R\$11,00	R\$11.000,00
28	KIT PROTEÇÃO MÁSCARA 2 FILTRO + ÓCULOS GÁS LACRIMOGÊNICO	UNIDADE	8	ALLTEC	R\$8,00	R\$920,00
30	LUVA DE RASPA PUNHO 7 CM (MACIA)	PAR	2.000	GABI LUVAS	R\$8,40	R\$16.800,00
33	LUVA MISTA/RASPA VAQUETA FIT	PAR	2.000	GABI LUVAS	R\$13,00	R\$26.000,00
38	LUVA PIGMENTADA	PAR	100	JUNDITEX	R\$2,80	R\$280,00

Valor total: 82.069,20 (oitenta e dois mil e sessenta e nove reais e vinte centavos)

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02:

*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA	PAR	20	WALCAM	R\$29,70	R\$594,00

Valor total: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

EMPRESA: AGROCERRADO A CATALANA UNIPESSOAL LTDA – ME. CNPJ n° 22.911.124/0001-61:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	CAPA DE CHUVA NA COR AMARELO, COM CAPUZ (PROTEÇÃO PARA CABEÇA) TAMANHO G	UNIDADE	100	PLASTCOR	R\$14,00	R\$1.400,00
25	CAPA DE CHUVA NA COR AMARELO, COM CAPUZ (PROTEÇÃO PARA CABEÇA) TAMANHO GG	UNIDADE	100	PLASTCOR	R\$18,36	R\$1.836,00
32	LUVA MISTA PUNHO 20 CM PARA SOLDADOR COM LINHA KVELAR	PAR	2	ZANEL	R\$24,70	R\$49,40
37	LUVA NITRILON TAM 9 COR VERDE	PAR	10	MUCAMBO	R\$8,50	R\$85,00
40	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE LENTE ESCURA	UNIDADE	8	PROTEPLUS	R\$8,00	R\$27,92
41	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	UNIDADE	400	PROTEPLUS	R\$3,65	R\$1.460,00
42	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO CONTRA PARTICULAS DE ESMERIL	UNIDADE	50	PLASTCOR	R\$4,49	R\$224,50

Valor total: 5.082,82 (cinco mil e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos)

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ n° 07.058.158/0001-61:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AVENTAL DE RASPA 1,20X0,60 MTS	UNIDADE	100	VALCAN	R\$33,95	R\$3.395,00
4	CAMISA DE SEGURANÇA TIPO BLUSÃO PARA SOLDADOR	UNIDADE	2	VALCAN	R\$72,90	R\$145,80
26	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA ELETRICISTA COM CINCO PONTOS	UNIDADE	10	CARBOGRAFITE	R\$147,95	R\$1.479,50
31	LUVA LÁTEX PARA PEDREIRO	PAR	50	VOLK	R\$4,45	R\$222,50
34	LUVA NITRÍLICA VERDE P	PAR	100	VOLK	R\$8,00	R\$800,00
35	LUVA NITRÍLICA VERDE M	PAR	100	VOLK	R\$8,00	R\$800,00
36	LUVA NITRÍLICA TAMANHO G	PAR	100	VOLK	R\$8,00	R\$800,00



*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

39	MASCARA CONTRA POEIRA PFF1	UNIDADE	500	ALLIANCE	R\$1,88	R\$940,00
----	----------------------------	---------	-----	----------	---------	-----------

Valor total: 8.582,80 (oito mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Valor total da Homologação: R\$ 96.328,82 (noventa e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos).

Catalão, 22 de setembro de 2021.


MUNICÍPIO DE CATALÃO.

CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.